A Deus hominem, ut bonum operaretur, creavit, sed ipse bonum deserens, malum operatus est, voluit Deus Verbum suum hominem fieri, qui in bonitate sua omnem justitiam quam Adam reliquerat plenius proferret. Et idcirco etiam populus iste cum ipso Filio Dei exempla ipsius profert, quæ sancta divinitas in eo ostendit, ideoque virtutes istæ benedictæ, quia in ipso surrexerunt. Et tunc virtus Deus dicit : *Istæ virtutes quæ me imitari per me incepunt, crescant, et genimina bonorum operum in eis multiplicentur, et homines qui in instabilitate carnis fluctuant ita repleant, ut in ipsis de vi divinitatis fortiores virtutes, quam humana fragilitas carnis sit, appareant, et sic volantes super terram, id est hominem, multiplicentur, ut infirmitas carnis earum fortitudini subjiciatur.* « *Et factus est vesper et mane dies quintus (*ibid.*).* » Ita, ut prædictum est, in Deo fiet bonus finis, cum initio quintæ virtutis, quæ contemptus mundi est ut dies quintus.

*Quomodo historia quæ de opere sexti diei in productione jumentorum et reptilium terræ et formatione hominis scripta est, ad litteram intelligenda sit, et quod homo secundum corpus ad imaginem humanitatis filii Dei, quam ab æterno ex Virgine assumptum præscreverat, et secundum animam per scientiam vel imitationem boni ad similitudinem divinitatis factus sit.*

XLIII. « Dixit quoque Deus : Producat terra animalm viventem in genere suo, jumenta et reptilia et bestias terræ secundum species suas (*Gen. 1*). » Hoc considerandum sic est. In inextingibili Verbo suo jussit Deus ut terra animalia viventia in genere suo, id est diversa genera animalium, in formis suis produceret, scilicet jumenta, quæ homini servirent, reptilia in quibus homo timorem Dei habere disseret; bestias etiam, quæ illi honorem Dei demonstrarent; unumquodque animal speciem generis sui habens. Quod et sic impletum est; quatenus homo omnem plenitudinem in eis haberet, ita ut illud eligeret quod ad necessitatem suam sibi prodesset, illudque negliceret quod sibi contrarium foret, et hoc modo honor ejus plenus foret. Jumenta enim homini se adjungunt, reptilia autem eum abborrent; bestiæ vero eum fugiunt, et omnibus his dominatur. « Et facit Deus bestias juxta species suas, et jumenta; et omne reptile terræ in genere suo (*ibid.*), » videlicet bestias quæ ferocitate sua timorem homini incutunt, jumenta quæ illi servient, reptilia quoque quæ se coram eo abscondunt, ut præfatum est. « Et vidit Deus quod esset bonum et ait : Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram, et præsit piscibus maris, et volatilibus cœli et bestiis, universæque creature, omnique reptili quod movetur in terra (*ibid.*). » Vedit intuita bonitatis sue quod esset bonum et utile ut totus orbis terrarum plenitudinem honoris hominis haberet, et ait quasi hominem ad prandium vocans, qui una vis unius substantiae divinitatis in tribus personis sumus : « Faciamus hominem ad imaginem